De p̄spā considera-
tionē. **L**ap. v.

DOn possum⁹ nobis p̄fis
nūmis credē: q; sepe nob̄
grā reest et sensus. Modicū
lumē ē in nobis: et hoc cito p̄
negligētā amittim⁹. Sepe et
nō aduertim⁹ q̄ tā certūntus
sum⁹. Sepe male agim⁹: et pe-
tine excusam⁹: et passioz̄ inter-
dam mouemur et celū puta-
mus. Parua in alijs rep̄bēdi-
mus: et n̄ rā maiore p̄trāsim⁹
satis cito sentim⁹ et pondera-
mus qđ ab alijs sustinemus:
Et quātū alijs a nobis sustinēt
nō aduertim⁹. Qui bene et re-
cte sua p̄dēraret nō esset qđ
te alio gracie iudicaret. In-
ternus bō sui(p̄i⁹ curā oībus

curis āreponit: qđ sibi(p̄i⁹ dō-
ligēt̄ intēdir facilē te alijs
tacet. **N**ūq̄ eris intern⁹ et te
uotus nūt̄ te alienis filueris
et ad triplū sp̄cialit̄ reficeri
Si tibi et teo totalē intēdia
modicū te mouebit qđ foris
p̄cipio. **U**bi es qñ tibi(p̄i⁹ pac-
sens non es: qñ oīa p̄curristi:
qd te neglecto. p̄fecisti. Si te
les balere pacē et uisionē ve-
rā: op̄petet q̄ totū adhuc post
p̄nas et te solū p̄ oculis bat-
as. Multū p̄ide p̄ficies si te
feriatū ab oī tēp̄ozali cura cō-
serues. Valde p̄ficies si ali-
qd tp̄ale reputaueris. Nil al-
tum; nil magnū; nil gratū; nil
acceptū tibi sit nisi pure deus
aut te teo sit. Totū vanum
estūna quicqd p̄solatiōis oc-
currēt̄ oī aliq̄ creature. Amas
teū aīa sub teo resp̄icit uni-
uersa. Solus et̄ etern⁹ et im-
mensus implēs oīa solatium
est aīe: et xera cordis leticia.

De leticia bone con-
scientie. **L**ap. vi.

Lorūa boni domis testi-
moniū bone pscie ē. Da-
te bona pscia: et s̄g balibigle
ticiā. Bona pscia valde mul-
ta p̄ot portare et valde leta est
inter aduersa. **M**ala pscien-
tia s̄g timida est et inquieta.

Suauiter requiesces si tecum
tuū nō respéderit. Noli leta-
ri nisi cum beneficeris. Noli
mūq̄ batēr̄ v̄rā leticiā nec in
ternā sentir̄ pacē: q̄ nō est
pat̄ impijs dicit dñs. Et si vi-
perintān pace sum⁹ nō veni-
ent sup̄ nos male: q̄ q̄s nobis
nocere oudebit. Ne credas
eis q̄m rep̄te exurget ira rei
⁹ in nibilū redigens act⁹ eoz
⁹ cogitatiās eoz gibūt. Glo-
riari in tribulatiō nō est gra-
ue amātiōne enī gloriari ē in
cruce dñi gloriari. Hocvis
gloria q̄ ab oib⁹ daf ⁹ acci-
pitur. Nō dñi gloria s̄p comi-
tatur tristitia. Nonoy glia
in p̄sciētēs eoz ⁹ nō in ore bo-
minis. Justoq̄ leticia de teo ⁹
in teo est: ⁹ gaudiū eoz de te
ritate. Qui v̄rā ⁹ eternā glo-
riā desiderat temporalē nō cu-
rat. Et qui temporalē q̄rit glo-
riā aut nō ex animo cōfēnit:
minus amare puincif̄ celiſtē.
Magnā baleſ cordis trānq-
litatē: qui nec laudes curat:
nec vituperia. Facile erit con-
tent⁹ ⁹ pacat⁹: cuius p̄sciētia
mūda est. Non es sanctio: si
laudē nec vilior: si vitupera-
rio. Quod es hoc comeſ ma-
loz dici vales q̄ te testeſis.
Si attēdis quid apud te sis-

intus: nō curabis q̄d te te lo-
quans boies foris. Hō videt
in facie de⁹ aut in corde. Hō
p̄ſiderat act⁹: de⁹ p̄ſat inten-
tiōs. Beneſp agere ⁹ modi-
cū te ſetenere humiliſ aie in
diciū eft. Nolle p̄ſolari ab ali-
qua creatura. magne parita-
tis ⁹ interne fiducie indicu⁹
eſt. Qui nullā extreſsecu⁹ p̄
ſe testimoniu⁹ q̄rit: liquet p̄
ſe teo totaliſ cōmisiſ. Nō n.
q̄ ſeipſu cōmēdat ille p̄batus
eſt ait beatuſ pauluſ: quem
teuſ cōmendat. Ambulare
cum teo intus nec aliqua af-
fectiō teneri fociſ: status eſt
interni hominiſ.

De amore iefu ſuper
omnia. Cap. vii.

Beatuſ q̄ intelligit qđ
ſit amore iefu: ⁹ p̄tēnere
ſeipſu ppter iefu. Pp̄t̄z di-
lectu⁹ p̄ dilecto relinq̄z: q̄a
iefu vult ſolus ſup̄ oia ama-
ri. Dilectio creature fallat ⁹
inſtabiliſ: dilectio iefu fide-
lio ⁹ pſeuerabilis. Qui ad te-
ret creature: cadet cum labili
qui amplectiſ ſim firmatiſ i
ei. Illū diligē ⁹ amicū tene-
tibi: qui oib⁹ reedētibus te
nō terlinq̄t nec patiſ inſi-
ne perire. Ab oib⁹ oportet te
aliqñ ſeparari ne uelis ſicut noſ

Aeneas te opus ibm vivens
et moriens: et illi⁹ fidelitati te
comitte q oib⁹ deficietib⁹ so
lus pot te iuuare. **D**ilect⁹ tu⁹
talis est natura ut alienu nō
velit admittere: si solus vult
cor tuu balere: et tāq⁹ rex in
aprio tirono sedere. **S**i sci
res te bene ab oī creature eva
cuare: ibs teheret libet tecum
habitare. **P**enetotū pditū in
uenies: qoqd crraibm in bo
minib⁹ pñueria. **M**ō pñidas
nec imitariis sng calamū vē
tolum: q oī caro feniū et oī
glia ei⁹ ut flos feni cadet. **E**t
eo recipieris si ad extermā bo
minib⁹ apparentiā tm asperer.
Senitū in alijs qris sola
tiū et locru: senties septem
mentū. **S**i qris in oib⁹ ibm:
inuenies etiq⁹ ibm. **S**i autē
qris te ipsū: inuenies etiā te
ipsū: si ad tuā permitie. **P**lus
enī bō nocivice sibi si ibm nō
querit: q tot⁹ mūd⁹ et cōs sui
aduersarii.

De fami
liari amicitia ieu. **C**ap. viij.
Quando ibs adest: totū
bonū est nec qcō difficil
le videf. **Q**uī noib⁹ nō adest
totū durū est. **Q**uī ibs int⁹
nō loquif: pñolatio vilis est.
Si autē ieu vnū verbū loq
tar tm: magna pñolatio senti

etur. **M**ōne maria magdale
na stati surrexit te loco in q
flevit qñ martba illi dixit:
Magister adest: et vocat te.
Felix bona qñ sñs vocat te la
ctrymis ad gaudiū spō s. **O**ē
aridus et durus es sine ieu.
Oē insipies et vanus si cupias
aliqd extra ibm. **M**ōne hoc ē
mai⁹ dānu qñ fitotū pñderes
mūdū. **Q**uid pot mūd⁹ pñfer
re sine ibu: **E**sse sine ibu gra
uis est infern⁹: et esse cū ieu
dulcis paradisus. **S**i fuerit
tecū ibs null⁹ poterit nocere
inimic⁹. **Q**ui inuenit ieu:
inuenit tberauy bonūcimo bo
nu sng et tonū. **E**t q pñdit ie
sum: perdit nimis multum: et
plus qñ totū mundū. **P**aupri
m⁹ ē q vñvit sine ibu. **D**irissi
m⁹ q bñ ē cū ieu. **M**ag⁹ ars
est scire pñuersari cū ibu: et sci
re ieu tenetem magna pñden
tia. **E**sto humilis et pacific⁹:
et erit tecū ieu. **S**is deuot⁹
et quiet⁹: et permanebit tecum
ibs. **P**otes cito fugare ieu
et grām ei⁹ pñderes si volueris
ad exteriora reclinare. **E**t si
illū effugaueris et pñdideris:
ad quē tūc fugies: et quē tūc
qres amicū. **S**ine amico nō
potes dñs vivere: et si iba nō
fuerit tibi pñ oib⁹ amic⁹: eris

nimis tristis et solitarius. Fatur igit agere si in aliquo altero pugnare et letari. Eligenda est magis totum mundum batere contra illum quod Iesu offenditur. Ex oibus ergo charis sit Iesus dilectus specialis. Diligant eos propter ipsum: Ibs autem propter seipsum. Solus ibus propter singulariter est amatus: qui solus tuus et fidelis inuenitur post omnium amicis. Proprius ipsis et in ipso tam amici quam inimici tibi sunt charitati: et post omnes bis exoriantur est ut eis ipsius cognoscatur et diligatur. Hunc cupias singulariter laudari et amari: quod hoc solum de te est: qui simus et sibi non habet. Nec velias quod aliquis in corde suo tecum occupet: neque tu cum alicui occuperis amore: si sit Iesus in te et in omnino bone. Esto purus et liber ab iniquitate alicuius creature implicamente. Proinde te esse natus: et per cordem ad Iesum gerere si via vacare et videre quod suauis est dominus. Et revera ad hoc non genuies nisi gratia eius fueris puerus et intractus ait oib' euacuat: et licentia solus cum solo unius. Quoniam enim gratia dei venit ad homines: tunc potest fit ad oiam: et quoniam recessit tunc pauperrimus et infirmus erit et quoniam timet ad flagella relinquit. In his

non teles te huius nec desperare sed ad voluntatem dei equanimiter stare: et cuncta superuenientia tibi ad laudem Iesu Christi presenti: quod post hyemem sequitur etiam post non certe reddit dies: et post tempestatem serenitas magna.

De carentia omnis solatij.

Lap. ac.

DOn est graue humanae preuenientie solatium cum adest divinitus. Magnus est et valde magnus cum humano quod divino posse carere solatio: et pro bono re dei libenter exiliu cordis velle sustinere: et in nullo seipsum querere nec ad proprium meritum respicere. Quid magni est si bularis sis et tenet adueniente gratus: optabilis cuiusvis loco bona. Satis suauis equitate que gratia tei portat. Et quod misericordia onus non sentit quando portas ab omnipotente et ducis a summo ductorem. Libenter batem: aliquod pro solatio et difficultate bene exiit a seipso. Eicit scimus martyr laureatus seculum cum suo sacerdote: quia et quod in mundo electabilem videbat respexit: et tei summisacerdotem. Dixit quod maxime diligebat pro amore Christi etiam a se tolli clementer cerebat. Amorem igit creatoris amore bonis supauit: et pro humano solatio c

Divinū bñplacitū magis ele-
git. Ita & tu aliquē necesa-
riū & dilectū amicū pamo-
re dei disce relinqre. Nec gra-
uiter feras cū ab amico tere-
lict⁹ fueris: scīs qm̄ oportet
nos cōs tandem ab inuicē sepa-
ri. Multū & diu op̄t̄, boies
in scipso certare cātēs discat
seip̄ plene supare: & totū af-
fectū suū plene in deū trabe-
re. Qn̄ hō stat sup scipso faci-
le labif ad p̄solatiōēs huma-
nae. Sz verus xp̄i amator &
studiolus sectator virtutem
nō cadit sup illes p̄solatiōēs
nec q̄rit tales sensibiles val-
cedines; s̄magis fortes exer-
cit aticēs & p̄xpo duros susti-
nere labores. Cū igit̄ sp̄ualis
cōsolatio a te o daf̄cū grāz
acticē accipe eāz̄ dei munus
intellige esse nō rūsi meritum
& noli extolli. Noli nimium
gaudere nec inanis p̄sumere
s̄ esto magis humilior et do-
no:cautior & timoratior i
cunctis actib⁹ tuis: qm̄ tñsi-
bit loca illa & sequētētatio
Cū ablata fuerit p̄solatio nō
stari despres: s̄ cū humilita-
te & patiētia expecta celestem
visitatiōē: qz p̄tēs est reuq̄
amphio: c̄ tibi redonare grām
& p̄solatiōē. Istud nō ē no-

utum nec alienū viā tñi exper-
tis: qz in magnis sc̄is & in an-
tiquis p̄p̄t̄ris fuit talis sepe
alternatiōēs mod⁹. Un̄ qdā
presente iā grā d̄cebāt: Ego
dixi in abūdātia mea nō mo-
uelor in eternū. Absente aut̄
grā quid in se fuerit expr̄us
odiūgit dices: Dueristi fa-
ciē tuā aime & fact⁹ sum con-
turbat⁹. Int̄ tec̄ tñ nequaq̄
desprat s̄ instāt⁹ dñm ro-
gat & dicit: Ad te dñe clama-
to & ad teū meū reperit⁹.
Hentes ōzonis sue fructū re-
pertat & se expandit⁹ testatur
dices: Audivit dñs & miser-
tus est mei: dñs fact⁹ ē adiu-
tor me⁹. Sz in quo: Louer-
risti inquit plāctū meū i gan-
diū mibi & circūdedisti mele-
ticia. Et si sic actū est cū ma-
gnis sc̄is nō ē desperādus no-
bis infirmis & paup̄ibus si in-
terdū in frigiditate & interdū
in feruore sum⁹: qm̄ sp̄us re-
nit & recedit fm̄ sue volūtāt̄
bñplacitū. Unde br̄us Job
ait: Visitas cum diluculo &
subito pb̄as illū. Sup qd igit̄
sperare possū aut in quo cōfi-
dere tebo nisi in sola magna
misericordia rei & in sola spe
gratiae eccl̄stig⁹. Sine enī ad-
fint boies boni sine xuotī fra-

tres et amici fideles sue libri
sancti usq; tractat? pulchri sue
dulcis cantic? et bymni: oia huc
modicu? iubat et modicu? sa-
piunt: qm? desert? su? a gr?; et in
apris paupitate relict?. Tunc
n? ē melius? remediu? sp? patien-
tia et abnegatio mei in volu-
tate dei. Numquid inueni aliquem
religiosu? qm? nō babuerit inter-
dum gratie subtractionem:
aut nō senserit seruoris dimi-
nationem. Nullus sanct? fuit
qm? t? alio rapt? et illuminatus
qui per? vel postea nō fuit te-
tatus. Qd? eni? dign? est alta-
rei p?platione: qui p? deo non
est exercitatus? aliqua tribula-
tione. Solet eni? sequentis p?sol-
tionis et entatio pcedens esse si-
gnu. Num t?tatio? p?b? ce-
lestis pmitt? p?solatio. Qui
vicerit inquit dabo ei: edere
te ligno vite. Daf? eti? p?sol-
tio divina ut b? fortior: sit ad
sustinetu? aduersa. Sequitur
etiam t?tatio ne se eleuet de bo-
no. Qd? dormit p?sol?; nec
caro adhuc mortua est: s? nō
cesses preparare te ad certam? q?
a deo? et a sinistris sunt bo-
stes qui nunq? quiescunt.

De gratitudine p? gra-
tia rei. Lap. p.

Ovid qm? qm? cu? nati?
sue ad laborem: Ponete
ad patientia magis qm? ad p?sol-
tionem: et ad crucem portandum ma-
gis qm? ad leticiam. Quis eni? se
colarit? nō libet p?solationem:
et leticiam sp?uale accipret: si
sp? obtinere posset. Excedunt
en? sp?uales consolationes o?as
m?ndi delitias et carnis volu-
ptates. Num o?as delitie m?nda
ne aut turpes sunt aut vane.
Sp?uale no? delitie sole iocu-
de et honeste et p?ruti? p?g-
nante et a deo puris infuse men-
tib?. Si istis diuinis p?sol-
tio? nemo sp? p? suo affectu
frui valer: q? t?pus t?tatio?is
n? diu cessat. Multu? p?tra-
rial signe visitatio?i salalib-
ertas animi et magna p?fidie
sui. Deus bene facit p?sol-
tio?is gratia? d?do: si t? male
agit no? totu? deo cu? gratia?
actio? retribu?do. Et id non
possunt in nobis dona gr? flu-
re: q? i? grati sum? auctoritate
totu? ref?dim? f?tali origini.
Semper enim tebus gr?: digne
gr? referenti: auferet ab cla-
to qd? dari solet b?nili. Holo-
consolatione que mibi auferet
c?punctionem: nec affecto p?e-
plationem que ducit in elatio-
nem. Qd? eni? et altu? sanctus